Informationspflicht bei Erhebung von personenbezogenen Daten bei der betroffenen Person nach Artikel 13 Datenschutzgrundverordnung (DSGVO)

Mit diesen Datenschutzhinweisen informiert Sie das Ministerium für Landwirtschaft, ländliche Räume, Europa und Verbraucherschutz des Landes Schleswig-Holstein nachstehend gemäß Art. 13 DSGVO über die Verarbeitung Ihrer Daten zur Umsetzung der Regelungen des EG-Ökorechts (Verordnung (EU) Nr. 2018/848 und der dazu erlassenen Durchführungsvorschriften.

Verantwortlich für die Datenerhebung ist das
Ministerium für Landwirtschaft, ländliche Räume, Europa und Verbraucherschutz
des Landes Schleswig-Holstein
Flethörn 29-31
24103 Kiel
poststelle@mllev.landsh.de

Die Beauftragte für den Datenschutz ist erreichbar unter:

Ministerium für Landwirtschaft, ländliche Räume, Europa und Verbraucherschutz des Landes Schleswig-Holstein

Datenschutzbeauftragte/r

Flethörn 29-31

24103 Kiel

datenschutz@mllev.landsh.de

Ihre Daten werden nach Art. 6 Abs. 1 Buchst. c erhoben, um das Kontrollverfahren gemäß Art. 34 Abs. 1 der Verordnung (EU) 2018/848 sowie die amtlichen Kontrollen und Tätigkeiten gemäß Art. 3 Nr. 54 der Verordnung (EU) Nr. 2018/848 und Art. 3 Abs. 3 Verordnung (EU) Nr. 2017/625 mit durchführen zu können.

Ihre Daten werden auf der Grundlage der Verordnung (EU) Nr. 2018/848 über die ökologische Produktion und die Kennzeichnung von ökologischen/biologischen Erzeugnissen und der Verordnung (EU) Nr. 2017/625 über amtliche Kontrollen in Verbindung mit Art. 6 Abs. 1 Buchst. c der Datenschutz-Grundverordnung verarbeitet.

Sie sind dazu verpflichtet, Ihre Daten anzugeben. Diese Verpflichtung ergibt sich aus Art. 39 der Verordnung (EU) Nr. 2018/848 in Verbindung mit Art. 15 der Verordnung 2017/625 sowie § 8 des Öko-Landbaugesetzes – ÖLG. Wenn Sie die erforderlichen Daten nicht angeben, ist eine Zertifizierung als ökologischer/biologischer Betrieb bzw. die Kennzeichnung und Vermarktung von Produkten als ökologische/biologische Produkte nicht möglich.

Ihre personenbezogenen Daten werden weitergegeben an

 das Referat Ökologischer Landbau, Cross Compliance hier im Ministeriums für Landwirtschaft, ländliche Räume, Europa und Verbraucherschutz, die Bundesanstalt für Landwirtschaft und Ernährung, Referat Juristischer Dienst der Abteilung

5, Ökologischer Landbau, Bewilligung ELER zur Erfüllung der Meldeverpflichtungen an die

Europäische Union,

sowie Dataport zur Datenverarbeitung.

Ihre Daten werden nach der Erhebung beim Ministerium für Landwirtschaft, ländliche Räume, Europa

und Verbraucherschutz für fünf Jahre nach dem Schluss der Akte, wie dies unter Beachtung der ge-

setzlichen Aufbewahrungsfristen gemäß der Aktenordnung für die Schleswig-holsteinische Landesver-

waltung erforderlich ist.

Nach der Datenschutz-Grundverordnung stehen Ihnen folgende Rechte zu:

Werden Ihre personenbezogenen Daten verarbeitet, so haben sie das Recht, Auskunft über die zu Ih-

rer Person gespeicherten Daten zu erhalten (Art. 15 DSGVO).

Sollten unrichtige personenbezogene Daten verarbeitet werden, steht Ihnen ein Recht auf Berichti-

gung zu (Art. 16 DSGVO).

Sollten Sie von Ihren o.g. Rechten Gebrauch machen, prüft die öffentliche Stelle, ob die gesetzlichen

Voraussetzungen hierfür erfüllt sind.

Jede betroffene Person hat das Recht auf Beschwerde bei der Aufsichtsbehörde, wenn sie der An-

sicht ist, dass ihre personenbezogenen Daten rechtswidrig verarbeitet werden.

Wenn Sie sich an die Landesbeauftragte für den Datenschutz wenden möchten, können Sie sie wie

folgt kontaktieren:

Landesbeauftragte für Datenschutz in Schleswig-Holstein

Holstenstr. 98

24103 Kiel

mail@datenschutzzentrum.de

Telefon: 0431-988-1200

Fax: 0431-988-1223

Weitere Informationen können Sie dem offiziellen Internetauftritt der Landesbeauftragten unter

https://www.datenschutzzentrum.de/ entnehmen.

2